
令和６年９月１３日

大野市社会教育委員 様

福井県社会教育委員連絡協議会

奥越ブロック長 西出 健一

令和６年度 奥越ブロック社会教育委員研修会の開催について（ご案内）

秋分の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、奥越地区の社会教育の振興にご尽力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、今回、奥越ブロックにおいて、合同で研修会を開催することとしましたので、委員の皆様に

は何かとお忙しいこととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

つきましては、９月２４（火）までに、出欠について大野市社会教育委員の会議事務局へご連

絡いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和６年１０月１日（火） １４：００～１６：００

２．会 場 白山平泉寺歴史探遊館 まほろば 映像ホール

勝山市平泉寺町平泉寺66-2-12

３．実施計画 別紙のとおり

事務局

〒91２-0087 大野市城町 9-1 学びの里「めいりん」内

大野市教育委員会事務局

生涯学習・文化財保護課 担当 山田

TEL/0779-65-5590

FAX/0779-66-2885

Email/yamada.a02@city.fukui-ono.lg.jp

資料３



令和６年度社会教育委員ブロック研修会助成金開催要項

１ 目 的

奥越地区の社会教育委員が一堂に会し、社会教育に関する今日的な課題や新しい方

向について研修および情報交換をするとともに、生涯学習の視点に立った社会教育の振

興について討議する。

２ 主 催 福井県社会教育委員連絡協議会奥越ブロック

３ 参加者 奥越地区社会教育委員 他 ２０名

４ 会 場 白山平泉寺歴史探遊館 まほろば 映像ホール

勝山市平泉寺町平泉寺 66-2-12

５ 期 日 令和６年１０月１日(火) 午後２時から午後４時頃まで

６ 日 程

13:30 14:00 14:10 15:10 15:30

16:00

７ 内 容

研修①

講演：「国史跡白山平泉寺旧境内の遺構発掘調査について」

講師： 勝山市商工文化課学芸員 藤本 康司氏

研修②

意見交換会

受

付

開

会

式

研修① 講演会

１２年ぶりに行う国史跡白山平

泉寺旧境内発掘調査の現場

説明会を行います。（雨天の

場合はまほろば内）

休

憩

研修② 意見交換会

生涯学習講座のあり

方についてご意見を

いただければと思い

ます、

閉

会

式



会場位置図

発掘調査位置図

まほろば

駐車場

駐車場駐車場

・発掘調査地への移動は、勝山市公用車にて送迎いたしま

す。

・車両は３ヵ所の駐車場のいずれかに駐車お願いしま

まほろば

発掘調査地


